contemplados no Plano de Capacitação 2026, desde que devidamente justificado, exista
disponibilidade orçamentária e mediante a autorização da Diretoria-Geral.
Art. 4º. Para execução do Plano de Capacitação 2026, foi consignado na Lei Orçamentária Anual o
valor de R$ 600.500,00 (seiscentos mil e quinhentos reais) para Capacitação de Recursos
Humanos e de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais) para capacitação com Tecnologia da
Informação.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALVIMAR DIAS DO NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL
* Anexo contendo o Plano Anual de Capacitação 2026 na íntegra disponível no sítio eletrônico do